
Dzelzceļa kravu pārvadājumu tarifa “LDZ CARGO-01” (turpmāk – Tarifs LDZ 
CARGO-01) un Dzelzceļa kravu tranzītpārvadājumu tarifa “KTT-LV” (turpmāk – 

Tarifs KTT-LV) grozījumi: 
 

1. No 2024. gada 25. janvāra: 
 

1.1. Tarifa LDZ CARGO-01 3. sadaļas 15. paragrāfa 4.3. punkts izteikts jaunā 
redakcijā:  

 
“4.3. pārvadājot vagonu kravas iekraušanai no LDZ stacijas (izņemot 4.2.punktā noteiktajā 
gadījumā) vai no ārvalstu dzelzceļa stacijām uz LDZ staciju – pēc Tarifa likmes: 
- ja vagona pieraksta stacija ir LDZ              – 0,070 EUR par 1 ass-km;  
- ja vagona pieraksta stacija nav LDZ                       – 0,122 EUR par 1 ass-km.  
 
Ja vagons netiks iekrauts LDZ stacijā vai turpmākā krautā reisa pārvadātājs nebūs LDZ 
CARGO, tad tiks veikts pārvadāšanas maksas pārrēķins pēc Tarifa 3. sadaļas 27.§ 
noteikumiem. ” 

 
1.2. Tarifa KTT-LV 3. sadaļas 9.2.2. punkts izteikts jaunā redakcijā:  

 
“9.2.2. pārvadājot vagonu kravas iekraušanai maršrutā LDZ robežstacija – LDZ pieostas 
stacija - pēc tarifa KTT-LV likmes: 
- ja vagona pieraksta stacija ir LDZ    – 0,070  EUR par 1 ass-km; 
- ja vagona pieraksta stacija nav LDZ   – 0,122  EUR par 1 ass-km. 
 
Ja vagons netiks iekrauts LDZ pieostas stacijā vai turpmākā krautā reisa pārvadātājs nebūs 
LDZ CARGO, pārvadāšanas maksa tiks pārrēķināta pēc tarifa KTT – LV 3. sadaļas 20. punkta 
noteikumiem.” 

 
 

2. No 2024. gada 07. februāra: 
 

2.1. Tarifa LDZ CARGO-01 5. sadaļas 8. punkts izteikts jaunā redakcijā: 
 

8. Maksa par izziņas vai 
informācijas sagatavošanu 
pēc pieprasījuma 

Izziņa vai 
informāciju saturoša 
lapa skenētā vai 
kopētā veidā 

5.25 Pēc iepriekšējas 
saskaņošanas ar 
izziņas/informācijas 
saņēmēju 

 
 

2.2. Tarifa LDZ CARGO-01 5. sadaļas 18. punkta  3.aile izteikta jaunā 
redakcijā:  

 
“krautais vagons (t.sk. Tarifa 3.sadaļas 19.§, 20.§ norādītie), ritošais sastāvs ar pavadoni vai 
apkalpojošo personālu, krava uz savām asīm (lokomotīvei - par katru sekciju) ” 

 
 

3. No 2024. gada 23. februāra: 
 

3.1. Tarifa LDZ CARGO-01 5. sadaļas 27.punkts papildināts ar jaunu 27.1. 
apakšpunktu un attiecīgi mainīti pārējo apakšpunktu kārtas numuri:  

“27.1. Vagonu padošanas un novākšanas pakalpojums tiek sniegts kravas 

saņēmējiem/nosūtītājiem, ar kuriem LDZ CARGO ir noslēgts līgums par vagonu padošanu un 

novākšanu, un vagoniem, kurus LDZ CARGO ir nogādājis līdz gala stacijai.” 



 
3.2. Dzēsts spēkā esošā Tarifa LDZ CARGO-01 5. sadaļas 27.12. punkts un 

27. punkts papildināts ar jaunu 27.13. apakšpunktu sekojošā redakcijā:  
 

“27.13.  LDZ CARGO sniedz pakalpojumu kravas saņēmējiem/nosūtītājiem vagonu 

virzīšanai no stacijas ceļiem uz pievedceļu un atpakaļ vagoniem, kurus uz LDZ galastaciju nav 

nogādājis LDZ CARGO, noslēdzot līgumu par vilces pakalpojumiem manevru darbu veikšanai, 

kurā tiek noteikta maksa par sniegto pakalpojumu.” 

 

3.3. Tarifa LDZ CARGO-01 5. sadaļas 30.1. apakšpunkts izteikts jaunā 
redakcijā: 

 

“30.1. Vagonu apstrādes pakalpojums tiek sniegts kravas saņēmējiem, ar kuriem LDZ 

CARGO ir noslēgts līgums par vagonu padošanu un novākšanu un tiek sniegts vagonu 

apstrādes stacijās (izņemot Krustpils staciju), kad LDZ CARGO ir nogādājis vagonus līdz gala 

stacijai.” 

 

3.4. Tarifa LDZ CARGO-01 5. sadaļas 6. punkts izteikts jaunā redakcijā: 
 

6. Maksa par lokomotīves darbu 
pēc nosūtītāja, saņēmēja, 
kompetentas iestādes 
pieprasījuma, kā arī gadījumos, 
kad no LDZ CARGO neatkarīgu 
iemeslu dēļ nevar paveikt 
pieteikto saņēmēja/nosūtītāja 
darbu (tai skaitā pabeigt vagonu 
padošanu/novākšanu uz/no 
pievedceļa) 

15 min. 

(nepilnas 15 min.  
skaitot par pilnām) 

18.00 Pakalpojums tiek 
sniegts  
vagoniem, kurus 
uz galastaciju 
nogādājis LDZ 
CARGO 

 
3.5. Tarifa 3.pielikuma 6. punkts izteikts jaunā redakcijā: 

 
“6. LDZ CARGO aprēķina Dīkstāves maksu: 

 6.1. pārvadājuma ceļā – ja LDZ CARGO sniedzot saņēmējam/nosūtītājam kravu 

pārvadājumu pakalpojumu ir secīgais pārvadātājs, kurš izsniedz kravu vai līgumpārvadātājs, 

kurš pieņem kravu pārvadāšanai, turpmāk - Pārvadātājs, neatkarīgi no tā, vai LDZ CARGO 

sniedz vai nesniedz vagonu padošanas/novākšanas pakalpojumu;  

6.2. galastacijā: 

6.2.1. ja LDZ CARGO ir vagonu Pārvadātājs, neatkarīgi no tā, vai LDZ CARGO sniedz 

vai nesniedz vagonu padošanas/novākšanas pakalpojumu; 

6.2.2. ja LDZ CARGO nav vagonu Pārvadātājs, bet sniedz vilces pakalpojumu manevru 

darbu veikšanai.” 

 


